关于举办江苏初中语文统编新教材写作教学

专题研讨活动的通知

各教科院（教研室、教师发展中心）、各初中学校：

为帮助全省初中语文教师深入领会统编新教材的编写理念，更好地把握写作

教学单元的编写意图，准确理解“一课一得”的写作体系，切实解决写作教学中

的实际问题，经研究，定于 2018 年 10 月 31 日至 11 月 2 日在南京举办面向全体

初中语文教师的写作教学观摩及研讨活动。现将有关事项通知如下：

活动主题：初中语文统编新教材写作教学专题研讨活动

活动特色：专家领衔，名师执教，内容新鲜，文体兼顾，课型丰富

活动安排：

1．活动地点：南京晓庄学院附属中学（南京市鼓楼区幕府西路 92 号）

2．报到时间：2018 年 10 月 31 日（星期三）下午一点半至六点半

3．报到地点：南京古南都大桥饭店 地址：南京市鼓楼区建宁路 255 号

4．活动日程：

注意事项：

1．住宿安排：由会务组统一安排，费用回单位报销。

2．会务费用：650 元（含资料费等）

3．10 月份南京活动甚多，住宿比较紧张。鉴于以往会议经验，请参加活动

的老师于 10 月 29 日前发送“参会回执”至 njddwh@126.com 邮箱，或通过微信

扫码报名，以便安排活动接待工作。

日期 内容 授课/主讲

11.1
上午

作文课1：如何突出中心（七上） 秦峰（连云港市赣榆外国语学校，省特级教师）

作文课2：表达要得体（八上） 张五芳（常州华罗庚实验学校书记，省特级教师）

讲座：统编教材作文教学策略 於德甫（海安市教研室主任，省特级教师）

11.1
下午

作文课3：说明事物要抓住特征（八上） 刘凡保（徐州经济开发区教研室，省特级教师）

作文课4：论证要合理（九上） 华云（南京晓庄学院附属中学，语文教研组长）

讲座：写自己，写出亮点 何永康（南京师范大学教授，博士生导师）

讲座：实用文写作的基本方向与训练 王伟（扬州市广陵区教研室教研员）

11.2
上午

作文课5：发挥联想和想象（七上） 赵海燕（如皋初级中学，南通市学科带头人）

作文课6：语言要连贯（八上）
赵富良（南京第三高级中学文昌初中，省特级教师）

讲座：在写作教学的“语境”里自由呼吸

讲座：核心素养•关键能力——写作能力

的测评与教学
段承校（江苏省教研室语文教研员，文学博士）

4．联系人：曹老师 025—86430798，13914745688，15365046846。

微信扫码报名：

南京师范大学中学语文教学研究中心

2018 年 10 月 8 日

活动指南：

一、本次活动统一在南京古南都大桥饭店报到，报到时间：10 月 31 日（星

期三）下午 1∶30—6∶30。来不及当天报到的老师请在 11 月 1 日上午八点二十

前直接到南京晓庄学院附属中学报到。

二、到达宾馆的乘车线路如下：南京站（小红山客运站）→大桥饭店，南广

场西乘公交 555 路至四平路广场南下；南京南站→大桥饭店，地铁 1号线到南京

站转公交 555 路至四平路广场南下；长途汽车东站→大桥饭店，长途东站乘公交

10 路至大桥饭店下；桥北客运站→大桥饭店，桥北客运站乘公交 555 至长江大

酒店下。

三、为便于统计人数、合理安排会务，请各位与会老师在填写报名表时先行

缴费，并在报名表中填写相关信息。其中“支付凭证”一栏，如是对公转账，请

填单位全称；如是微信支付，请填交易单号后四位。缴费方式：1.对公转账。户

名：南京鼎道文化发展有限公司，开户行：工行南京宁海路支行，账号：

4301011409100397808；2.微信扫码支付。扫一扫右下方微信支付二维码，收款

方为南京鼎道文化发展有限公司。

四、说明：会务发票由南京鼎道文化发展有限公司开具，请将单位税号（统

一社会信用代码）准确填写到参会回执上或微信报名的税号项后。

参会回执

单位全称： 纳税人识别号：

姓 名 职 务 联系电话
是否

住宿
电子邮箱

支付

金额
支付凭证

注：请自制此表并填写完整后发送至 njddwh@126.com 邮箱。

微信支付：扫码或长按二维码识别支付

收 款 方：南京鼎道文化发展有限公司

mailto:请自制此表并填写完整后发送至njddwh@126.com邮箱。

	1．活动地点：南京晓庄学院附属中学（南京市鼓楼区幕府西路92号）
	2．会务费用：650元（含资料费等）
	3．10月份南京活动甚多，住宿比较紧张。鉴于以往会议经验，请参加活动的老师于10月29日前发送“参会